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       REPUBLIKA E  KOSOVËS                   
       KUVENDI I KOMUNËS-SHTIME

       Nr.01-060/01-25892/24  datë:19.09.2024
Npi – 01/310  datë: 27.09.2024
Duke u bazuar në nenin 12, 24, dhe 40.2 pika (b) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale Nr.03/L-040; Nenin, 61 të Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë Nr.03/L-048; Si dhe në bazë të Qarkores Buxhetore 2025/02 për Komuna;  Kuvendi i Komunës së Shtimes në mbledhjen e mbajtur më: 27.09.2024, miratoi këtë:

BUXHETI I KOMUNËS SË SHTIMES 

PËR VITIN 2025
Buxheti i Komunës së Shtimes për vitin 2025 dhe Plani Buxhetor për vitin 2026 dhe 2027 përmban:

· Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin 2025,
· Tabela 4.2 Lista e projekteve kapitale  në Komunën e Shtimes për vitin 2025-2027,
· Tabela 4.3 Shtojca D.Planifikimi i të Hyrave Vetanake Komunale për vitin 2025 -2027.
Bazuar në Ligjin për Vetëqeverisjen Lokale (Neni 40) dhe Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, (Neni 61) sot para Kuvendit shpalosim Planin Buxhetor për periudhën 2025 – 2027. Anëtarët e Kuvendit mund të japin ndihmën profesionale rreth miratimit të Buxhetit i cili përmban bazament të rëndësishëm për zhvillimin e proceseve jetike të Komunës së Shtimes. Kështu që çdo propozim, vërejtje ose sygjerim i juaj i mbështetur në profesionalizëm dhe prioritet, do të jetë ndihmesë për sukses të përbashkët, në realizimin e kërkesave dhe nevojave të qytetarëve.
Pasqyra e propozimit buxhetor 2025 – 2027 shërben për të siguruar informata në kontekst të vendimeve që kanë të bëjnë me miratimin e tij nga Kuvendi i Komunës.

Plani buxhetor komunal për periudhën 2025 - 2027 është zhvilluar dhe ka kaluar nëpër disa faza në përputhje me udhëzimet e Ministrisë për Financa, Punë dhe Transfere siç janë:

1. Zhvillimi dhe publikimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore Komunale të shpenzimeve duke ju referuar Qarkores Buxhetore 2025/01 për komunat,
2. Kryerja e shqyrtimit të prioriteteve të Buxhetit Komunal, përfshirë këtu edhe takimet publike,
3. Referimi i Qarkores Buxhetore 2025/02 për komunat,
4. Kriteret ligjore për alokimin final të Granteve Qeveritare:

· 89% për numër të popullatës

· 6%   për madhësi të territorit

· 3%.  për popullatën pakicë

· 2%   për komunitetet me popullatë pakicë

- Planifikimi i buxhetit për vitin 2025 është bërë: Duke u bazuar në Qarkoren 2025/01 në të cilën janë bërë ndarjet sipas granteve dhe projeksioni i të hyrave vetanake për Komunën e Shtimes në këtë mënyrë:

	Nr.
	Përshkrimi
	Shuma në €

	1
	Granti i Përgjithshëm
	4,560,657

	2
	Granti Specifik i Arsimit
	3,954,859

	3
	Granti Specifik i Shëndetësisë
	1,203,406

	4
	Projeksioni i të hyrave vetanake për vitin 2025
	858,258

	5
	Shërbimet Rezidenciale
	200,000

	Gjithsej buxheti
	10,777,180


- Ndarja e stafit, shpenzimeve operative dhe kapitale për vitin 2025 është bërë duke u bazuar në Qarkoren 2025/02 në të cilën janë bërë ndarjet për Komunën e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike në këtë mënyrë:

	Nr.
	Përshkrimi
	Shuma në €

	1
	Pagat për vitin 2025 me staf prej 738
	5,998,886

	2
	Mallra dhe Shërbime
	1,502,000

	3
	Shpenzime Komunale
	230,000

	4
	Subvencione dhe Transfere
	500,000

	5
	Shpenzime Kapitale
	2,546,294

	Gjithsej buxheti
	10,777,180


Plani i grumbullimit të hyrave vetanake

Tabela: Shtojca D. në materialin e prezantuar paraqet planin afatmesëm  të hyrave vetanake komunale

  për vitet 2025 -2027 në të gjitha kategoritë ekonomike  e te hyrave vetanake,ndërsa në tabelën në vazhdim është vetëm projeksioni për vitin 2025.

	Nr.
	Përshkrimi i të hyrave për vitin 2025
	Shuma në €

	I - A
	Të ardhurat direkte – tarifat dhe ngarkesat
	665,108

	I - B
	Të ardhurat indirekte – pjesa që u takon Komunave (gjobat në Komunikacion, gjykatë etj.)
	102,400

	II
	Të ardhurat nga Arsimi
	48,750

	III
	Të ardhurat nga Shëndetësia
	42,000

	                                                         Gjithsej
	858,258


Struktura vijuese e planifikuar për shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale për vitin 2025:

	Nr.
	Përshkrimi
	Shuma në €
	Struktura e shprehur në përqindje %

	1
	Paga dhe mëditje
	5,998,886
	56.66

	2
	Mallra dhe shërbime
	1,502,000
	                                    13.94 

	3
	Shpenzime komunale
	230,000
	                                      2.13 

	4
	Subvencione dhe transfere
	500,000
	                                     4.64 

	5
	Shpenzime kapitale
	2,546,294
	23.63

	                                       Gjithsej
	10,777,180
	100%


Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencë

	Nr.
	Përshkrimi
	Stafi
	Shuma në €

	1
	Paga dhe mëditje
	487
	3,769,301

	2
	Mallra dhe shërbime
	
	329,479

	3
	Shpenzime komunale
	
	  62,917

	4
	Subvencione dhe transfere
	
	73,500

	5
	Shpenzime kapitale
	
	263,854

	                                      Gjithsej
	
	4,499,051


Ndarja e buxhetit sipas Programit Shëndetësi, Mirëqenia Sociale dhe Rezidenciale

	Nr.
	Përshkrimi
	Stafi
	Shuma në €

	1
	Paga dhe mëditje
	115
	1,105,410

	2
	Mallra dhe shërbime
	
	428,454

	3
	Shpenzime komunale
	
	28,443

	4
	Subvencione dhe transfere
	
	176,734

	5
	Shpenzime kapitale
	
	15,000

	                                      Gjithsej
	
	1,754,041


Ndarja e buxhetit sipas Programit për Administratën Komunale

	Nr.
	Përshkrimi
	Stafi
	Shuma në €

	1
	Paga dhe mëditje
	136
	1,124,175

	2
	Mallra dhe shërbime
	
	744,067

	3
	Shpenzime komunale
	
	138,640

	4
	Subvencione dhe transfere
	
	249,766

	5
	Shpenzime kapitale
	
	2,267,440

	                                      Gjithsej
	
	4,524,088


 Krahasimi i buxhetit të planifikuar për vitin 2025 me buxhetin në realizim të vitit 2024
	
	Paga dhe Mëditje
	Mallra dhe Shërbime
	Shpenzime Komunale
	Subvencione dhe Transfere
	Shpenzime Kapitale
	Gjithsej buxheti

	Viti 2024
	5,604,111
	1,133.279
	220,000
	350,000
	2,599,429
	9,906,819

	Viti 2025
	5,998,886
	1,502.000
	230,000
	500,000
	2,546,294
	10,777,180

	Krahasimi sipas kategotive ekonomike
	394,775
	368,721
	10,000
	150,000
	(53,135)
	870,361


Buxheti i Kosovës për vitin 2025 – Komunat

            Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të Komunës së Shtimes për vitin 2025
	Kodi
	Kodi

Prog.
	Kodi

Nenp.
	Kodi Funks.
	Komuna
	Programi
	Nenprogrami
	Pershkrimi
	Stafi
	Pagat

dhe

Meditjet
	Mallerat

dhe

Sherbimet
	Shpenzimet Komunale
	Subven

cionet

dhe

Trans

feret
	Shpen

zimet

Kapit

ale
	Reze

rva
	Total

2025
	Total

2026
	Total

2027

	617
	
	
	
	Shtime
	
	
	Total Shpenzimet
	738
	5,998,886
	1,502,000
	230,000
	500,000
	
	
	8,230,886
	8,626,215
	9,046,302

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	738
	5,960,886
	1,367,038
	230,000
	230,000
	
	
	7,787,924
	8,028,029
	8,500,677

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	38,000
	134,962
	
	270,000
	
	
	442,962
	598,186
	545,625

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	160
	
	
	
	Zyra e Kryetarit
	
	Totali i Shpenzimeve
	22
	210,975
	5,000
	
	10,000
	
	
	225,975
	225,975
	225,975

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	22
	210,975
	5,000
	
	10,000
	
	
	215,975
	215,975
	215,975

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	10,000
	
	
	10,000
	10,000
	10,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	16007
	0111
	
	
	Zyra e Kryetarit
	Totali i Shpenzimeve
	22
	210,975
	5,000
	
	10,000
	
	
	225,975
	225,975
	225,975

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	22
	210,975
	5,000
	
	10,000
	
	
	215,975
	215,975
	215,975

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	10,000
	
	
	10,000
	10,000
	10,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	16087
	0112
	
	
	Auditimi i brendshëm
	Totali i Shpenzimeve
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	163
	
	
	
	Administrata dhe Personeli
	
	Totali i Shpenzimeve
	28
	198,000
	12,122
	
	
	
	
	403,122
	695,819
	695,819

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	28
	198,000
	12,122
	
	
	
	
	403,122
	695,819
	695,819

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	16307
	0133
	
	
	Administrata
	Totali i Shpenzimeve
	28
	193,000
	198,000
	12,122
	
	
	
	403,122
	695,819
	695,819

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	28
	193,000
	198,000
	12,122
	
	
	
	403,122
	695,819
	695,819

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	16547
	0133
	
	
	Integrimet Evropiane
	Totali i Shpenzimeve
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	166
	
	
	
	Inspektimet
	
	Totali i Shpenzimeve
	1
	11,100
	
	
	
	
	
	11,100
	11,100
	11,100

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	1
	11,100
	
	
	
	
	
	11,100
	11,100
	11,100

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	16613
	0411
	
	
	Inspektimet
	Totali i Shpenzimeve
	1
	11,100
	
	
	
	
	
	11,100
	11,100
	11,100

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	1
	11,100
	
	
	
	
	
	11,100
	11,100
	11,100

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	167
	
	
	
	Prokurimi
	
	Totali i Shpenzimeve
	5
	45,000
	
	
	
	
	
	45,000
	45,000
	45,000

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	5
	45,000
	
	
	
	
	
	45,000
	45,000
	45,000

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	16735
	0133
	
	
	Prokurimi
	Totali i Shpenzimeve
	5
	45,000
	
	
	
	
	
	45,000
	45,000
	45,000

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	5
	45,000
	
	
	
	
	
	45,000
	45,000
	45,000

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Buxheti i Kosovës për vitin 2025 – Komunat

            Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të Komunës së Shtimes për vitin 2025
	Kodi
	Kodi

Prog.
	Kodi

Nenp.
	Kodi Funks.
	Komuna
	Programi
	Nenprogrami
	Pershkrimi
	Stafi
	Pagat

dhe

Meditjet
	Mallerat

dhe

Sherbimet
	Shpenzimet Komunale
	Subven

cionet

dhe

Trans

feret
	Shpen

zimet

Kapit

ale
	Reze

rva
	Total

2025
	Total

2026
	Total

2027

	
	169
	
	
	
	Zyra e Kuvendit Komunal
	
	Total Shpenzimet
	21
	170,000
	200,000
	
	
	
	
	172,000
	172,000
	172,000

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	21
	170,000
	200,000
	
	
	
	
	172,000
	172,000
	172,000

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	16907
	0111
	
	
	Zyra e Kuvendit Komunal
	Totali i Shpenzimeve
	21
	170,000
	200,000
	
	
	
	
	172,000
	172,000
	172,000

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	21
	170,000
	200,000
	
	
	
	
	172,000
	172,000
	172,000

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Hamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	175
	
	
	
	Buxhet dhe Financa
	
	Totali i Shpenzimeve
	14
	121,500
	4,000
	
	
	
	
	121,500
	121,500
	121,500

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	14
	121,500
	4,000
	
	
	
	
	121,500
	121,500
	121,500

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	17507
	0112
	
	
	Buxhetimi
	Totali i Shpenzimeve
	14
	121,500
	4,000
	
	
	
	
	121,500
	121,500
	121,500

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	14
	121,500
	4,000
	
	
	
	
	121,500
	121,500
	121,500

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	180
	
	
	
	Shërbimet Publike mbrojtja ci.
	
	Totali i Shpenzimeve
	15
	130,700
	342,67
	116,519
	
	
	
	589,286
	594,636
	606,654

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	15
	130,500
	268,801
	116,519
	
	
	
	516,020
	391,146
	455,725

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	73,266
	
	
	
	
	73,266
	203,490
	150,929

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	18411
	0320
	
	
	Zjarrëfikësit dhe Inspektimet
	Totali i Shpenzimeve
	8
	75,000
	34,300
	1,961
	
	
	
	111,261
	111,261
	111,261

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	8
	75,000
	34,300
	1,961
	
	
	
	111,261
	111,261
	111,261

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	18451
	0320
	
	
	Menaxhimi i katastrofave natyrore
	Totali i Shpenzimeve
	7
	55,700
	307,767
	114,558
	
	
	
	478,025
	483,375
	495,392

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	7
	55,700
	234,501
	114,558
	
	
	
	404,759
	279,885
	344,464

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	73,266
	
	
	
	
	73,266
	203,490
	150,929

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	195
	
	
	
	Zyra Komunale për komunitete
	
	Totali i Shpenzimeve
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	19535
	1090
	
	
	Zyra komunale për komunitete dhe kthim
	Totali i Shpenzimeve
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	470
	
	
	
	Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillim
	
	Totali i Shpenzimeve
	4
	39,100
	28,000
	
	100,000
	
	
	167,100
	167,100
	209,100

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	4
	39,100
	28,100
	
	42,000
	
	
	109,100
	109,100
	151,100

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	58,000
	
	
	58,000
	58,000
	58,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Buxheti i Kosovës për vitin 2025 – Komunat

            Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të Komunës së Shtimes për vitin 2025
	Kodi
	Kodi

Prog.
	Kodi

Nenp.
	Kodi Funks.
	Komuna
	Programi
	Nenprogrami
	Pershkrimi
	Stafi
	Pagat

dhe

Meditjet
	Mallerat

dhe

Sherbimet
	Shpenzimet Komunale
	Subven

cionet

dhe

Trans

feret
	Shpen

zimet

Kapit

ale
	Reze

rva
	Total

2025
	Total

2026
	Total

2027

	
	
	47047
	0421
	
	
	Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor
	Total Shpenzimet
	4
	39,100
	28,000
	
	100,000
	
	
	167,100
	167,100
	209,100

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	4
	39,100
	28,000
	
	42,000
	
	
	109,100
	109,100
	151,100

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	58,000
	
	
	58,000
	58,000
	58,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	47087
	0422
	
	
	PyPylltaria dhe inspeksioni
	Totali i Shpenzimeve
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	480
	
	
	
	Zhvillimi Ekonomik
	
	Totali i Shpenzimeve
	5
	40,600
	20,000
	
	39,766
	
	
	100,366
	100,366
	100,366

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	5
	40,600
	20,000
	
	39,766
	
	
	100,366
	100,366
	100,366

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	48007
	0411
	
	
	Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik-Shtime
	Totali i Shpenzimeve
	5
	40,600
	20,000
	
	39,766
	
	
	100,366
	100,366
	100,366

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	5
	40,600
	20,000
	
	39,766
	
	
	100,366
	100,366
	100,366

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	660
	
	
	
	Planifikimi Urban dhe Mjedisi 
	
	Totali i Shpenzimeve
	11
	95,700
	100,000
	
	
	
	
	195,700
	195,700
	195,000

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	11
	95,700
	100,000
	
	
	
	
	195,700
	195,700
	195,700

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	66340
	0620
	
	
	Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
	Totali i Shpenzimeve
	11
	95,700
	100,000
	
	
	
	
	195,700
	195,700
	195,000

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	11
	95,700
	100,000
	
	
	
	
	195,700
	195,700
	195,700

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	730
	
	
	
	Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale
	
	Totali i Shpenzimeve
	95
	931,410
	327,454
	16,442
	130,734
	
	
	1,406,040
	1,488,322
	1,548,331

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	95
	894,410
	322,454
	16,442
	52,734
	
	
	1,286,040
	1,343,322
	1,403,331

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	37,000
	5,000
	
	78,000
	
	
	120,000
	145,000
	145,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	73016
	0760
	
	
	Administrata
	Totali i Shpenzimeve
	3
	29,900
	
	
	130,734
	
	
	160,634
	185,634
	185,634

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	3
	29,900
	
	
	52,734
	
	
	82,634
	82,634
	82,634

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	78,800
	
	
	78,000
	103,000
	103,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	73450
	0721
	
	
	Shërbimet e Shëndetësis Primare 
	Totali i Shpenzimeve
	92
	901,510
	327,454
	16,442
	
	
	
	1,245,406
	1,302,688
	1,362,697

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	92
	864,510
	322,454
	16,442
	
	
	
	1,203,406
	1,260,688
	1,320,697

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	37,000
	5,000
	
	
	
	
	42,000
	42,000
	42,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	755
	
	
	
	Shërbimet Sociale dhe Rezidente
	
	Totali i Shpenzimeve
	20
	174,000
	101,000
	12,000
	46,000
	
	
	333,000
	348,000
	378,000

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	20
	173,000
	101,000
	12,000
	20,000
	
	
	306,000
	321,000
	351,000

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	1,000
	
	
	26,000
	
	
	27,000
	27,000
	27,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
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             Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të Komunës së Shtimes për vitin 2025
	Kodi
	Kodi

Prog.
	Kodi

Nenp.
	Kodi Funks.
	Komuna
	Programi
	Nenprogrami
	Pershkrimi
	Stafi
	Pagat

dhe

Meditjet
	Mallerat

dhe

Sherbimet
	Shpenzimet Komunale
	Subven

cionet

dhe

Trans

feret
	Shpen

zimet

Kapit

ale
	Reze

rva
	Total

2025
	Total

2026
	Total

2027

	
	
	75531
	1040
	
	
	Shërbime Sociale Shtime
	Total Shpenzimet
	10
	74,000
	26,000
	2,000
	46,000
	
	
	148,000
	148,000
	148,000

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	10
	73,000
	26,000
	2,000
	20,000
	
	
	121,000
	121,000
	121,000

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	1,000
	
	
	26,000
	
	
	27,000
	27,000
	27,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	75532
	1060
	
	
	Shërbimet Rezidenciale Shtime
	Totali i Shpenzimeve
	10
	100,000
	75,000
	10,000
	
	
	
	185,000
	200,000
	230,000

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	10
	100,000
	75,000
	10,000
	
	
	
	185,00
	200,000
	230,000

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	850
	
	
	
	Kultura Rinia dhe Sportet
	
	Totali i Shpenzimeve
	10
	66,500
	45,000
	10,000
	100,000
	
	
	221,500
	221,500
	221,500

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	10
	66,500
	45,000
	10,000
	42,000
	
	
	163,500
	163,500
	163,500

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	58,000
	
	
	58,000
	58,000
	58,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	85007
	0820
	
	
	Shërbimet Kulturore
	Totali i Shpenzimeve
	10
	66,500
	45,000
	10,000
	100,000
	
	
	221,500
	221,500
	221,500

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	10
	66,500
	45,000
	10,000
	42,000
	
	
	163,500
	163,500
	163,500

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	58,000
	
	
	58,000
	58,000
	58,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	920
	
	
	
	Arsimi dhe Shkenca
	
	Totali i Shpenzimeve
	487
	3,769,301
	329,479
	62,917
	73,500
	
	
	4,235,197
	4,235,197
	4,511,257

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	487
	3,769,301
	272,783
	62,917
	33,500
	
	
	4,138,501
	4,138,501
	4,414,561

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	56,696
	
	40,000
	
	
	96,696
	96,696
	96,696

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	92035
	0980
	
	
	Administrata
	Totali i Shpenzimeve
	4
	36,200
	5,000
	
	73,500
	
	
	114,700
	114,700
	114,700

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	4
	36,200
	5,000
	
	33,500
	
	
	74,700
	74,700
	74,700

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	
	
	40,000
	
	
	40,000
	40,000
	40,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	92330
	0911
	
	
	Arsimi Parashkollor
	Totali i Shpenzimeve
	49
	333,500
	97,492
	10,217
	
	
	
	441,209
	441,209
	441,209

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	49
	333,500
	42,296
	10,217
	
	
	
	40,000
	40,000
	40,000

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	55,196
	
	
	
	
	55,196
	55,196
	55,196

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	93180
	0912
	
	
	Arsimi Fillor i Mesëm i Ulët
	Totali i Shpenzimeve
	335
	2,589,601
	191,277
	39,700
	
	
	
	2,820,578
	2,820,578
	3,096,638

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	335
	2,589,601
	190.277
	39,700
	
	
	
	2,819,578
	2,819,578
	3,095,638

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	1,000
	
	
	
	
	1,000
	1,000
	1,000

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	94380
	0922
	
	
	Arsimi i Mesëm i Lartë
	Totali i Shpenzimeve
	99
	810,000
	35,710
	
	
	
	
	858,710
	858,710
	858,710

	
	
	
	
	
	
	
	Grantet Qeveritare
	99
	810,000
	35,210
	
	
	
	
	858,210
	858,210
	858,210

	
	
	
	
	
	
	
	Të hyrat Vetanake
	
	
	500
	
	
	
	
	500
	500
	500

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi i jashtëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Financimi nga Huamarrja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

  Total Shpenzimet për Komunë                                                                            Të Hyrat Vetanake

                                                                                                    Financim i Jashtëm

  Financimi nga Huamarrja
	738
	5,998,886
	1,502,000
	230,000
	500,000
	0
	
	8,230,886
	8,626,215
	9,046,302

	
	738
	5,960,886
	1,367,038
	230,000
	230,000
	0
	
	7,787,924
	8,028,029
	8,500,677

	
	0
	38,000
	134,962
	0
	270,000
	0
	
	442,962
	598,186
	545,625

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0
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              Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale
	Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi
	Aprovuar per vitin 2025
	Vlerësuara për
	

	Kodi

Funk
	Kodi i Prop
	Kodi

Proj
	Data e Fillimit

dhe Mbarimit
	Emri i Projektit
	Burimet

E Fina.
	Shpenz deri

më 2024
	Vazhdim

nga 2024
	Të reja

për 2025
	Totali 2025
	Vitin 2026
	Vitin 2027
	Vitin>

2028
	Vlera Totale

Projektit

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7
	8=1+4+5+6+7

	617000 - Shtime

	
	617163 - Administrata dhe Personeli

	
	163070 - Administrata - Shtime

	0133
	617163-2546727
	
	04.2025-09.2025
	Blerja e paisjes per menaxhimin e sistemit te radhes ne sportel

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	0
	0
	0
	10,000

	
	Totali ( GQ ) - Administrata - Shtime
	0
	0
	10,000
	10,000
	0
	0
	0
	10,000

	
	Totali - Administrata - Shtime
	0
	0
	10,000
	10,000
	0
	0
	0
	10,000

	
	Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli
	0
	0
	10,000
	10,000
	0
	0
	0
	10,000

	
	Totali - Administrata dhe Personeli
	0
	0
	10,000
	10,000
	0
	0
	0
	10,000

	
	617166 - Inspekcioni

	
	166130 - Inspekcioni - Shtime

	0411
	617166-2445639
	55161
	04.2024-09.2026
	Rregullimi dhe instalimi i kamerave ne fshatrat Belinc, Davidoc, dhe ne Komunen e Shtimes

	
	GQ
	0
	30,000
	0
	30,000
	0
	0
	0
	30,000

	0411
	617166-2546535
	
	04.2025-09.2027
	Rregullimi i shtigjeve te ecjes ne Gllavic

	
	GQ
	0
	0
	0
	0
	80,000
	50,000
	0
	130,000

	
	THV
	0
	0
	29,281
	29,281
	15,000
	0
	0
	44,281

	0411
	617166-2546749
	
	04.2025-09.2026
	Ndertimi i parqeve ne qytete dhe fshatra: Gllavice, Mollopolc, Petrove,Pjetershtice, Carraleve,Raqak, Godanc i poshtem, L.Pajtimit

	
	GQ
	0
	0
	20,000
	20,000
	80,000
	0
	0
	100,000

	
	THV
	0
	0
	20,000
	20,000
	60,000
	0
	0
	80,000

	0411
	617166-2546752
	
	04.2025-09.2027
	Rregullimi i ndriqimi publik ne Komunen e Shtimes dhe ne fshatra

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	95,000
	77,924
	0
	182,924

	
	Totali ( GQ ) - Inspekcioni - Shtime
	0
	30,000
	30,000
	60,000
	255,000
	127,924
	0
	442,924

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Inspekcioni - Shtime
	0
	0
	49,281
	49,281
	75,000
	0
	0
	124,281

	
	Totali - Inspekcioni - Shtime
	0
	30,000
	79,281
	109,281
	330,000
	127,924
	0
	567,205

	
	Totali ( GQ ) - Inspekcioni
	0
	30,000
	30,000
	60,000
	255,000
	127,924
	0
	442,924
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              Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale
	Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi
	Aprovuar per vitin 2025
	Vlerësuara për
	

	Kodi

Funk
	Kodi i Prop
	Kodi

Proj
	Data e Fillimit

dhe Mbarimit
	Emri i Projektit
	Burimet

E Fina.
	Shpenz deri

më 2024
	Vazhdim

nga 2024
	Të reja

për 2025
	Totali 2025
	Vitin
2026
	Vitin
2027
	Vitin >2028
	Vlera Totale

Projektit

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7
	8=1+4+5+6+7

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Inspekcioni
	0
	0
	49,281
	49,281
	75,000
	0
	0
	124,281

	
	Totali - Inspekcioni
	0
	30,000
	79,281
	109,281
	330,000
	127,924
	0
	567,205

	
	617180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

	
	182350 - Sherbimet e Zjarrfikë sve - Shtime

	0320
	617180-2547068
	
	05.2025-08.2025
	Blerja e gjeneratorit per Njesin e Zjarrfiksave

	
	THV
	0
	0
	5,000
	5,000
	0
	0
	0
	5,000

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Sherbimet e Zjarrfikë sve - Shtime
	0
	0
	5,000
	5,000
	0
	0
	0
	5,000

	
	Totali - Sherbimet e Zjarrfikë sve - Shtime
	0
	0
	5,000
	5,000
	0
	0
	0
	5,000

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
	0
	0
	5,000
	5,000
	0
	0
	0
	5,000

	
	Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
	0
	0
	5,000
	5,000
	0
	0
	0
	5,000

	
	617480 - Zhvillimi Ekonomik

	
	480070 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime

	0411
	617480-2445540
	55124
	3.2024-10.2026
	Kanalizimi në zonën e Biznesit në komunën e Shtimes

	
	GQ
	0
	13,094
	0
	13,094
	0
	0
	0
	13,094

	0411
	617480-2445547
	55125
	04.2024-10.2026
	Rregullimi i rrugëve bujqësore me zhavor në fshatin Muzeqinë, Godanc, Petrove, Zborc , Vojnoc dhe Gjurkoc në komunën e Shtimes

	
	GQ
	0
	134,000
	0
	134,000
	0
	0
	0
	134,000

	0411
	617480-2445551
	55127
	04.2024-10.2026
	Shenjëzimi i zonave turistike, Mollopolc, Llanisht, Rance, Topille, Devetak dhe Shtime

	
	GQ
	0
	10,000
	0
	10,000
	0
	0
	0
	10,000

	0411
	617480-2546799
	
	04.2025-09.2026
	Vazhdimi i rrugës "Idriz Seferi" (Faza ll)

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	100,000
	0
	0
	110,000

	
	THV
	0
	0
	10,000
	10,000
	0
	0
	0
	10,000

	0473
	617480-2546901
	
	05.2025-10.2026
	Rregullimi i Parkut te pishat në Shtime Faza e V-Të

	
	GQ
	0
	0
	0
	0
	45,000
	0
	0
	45,000

	
	THV
	0
	0
	15,000
	15,000
	0
	0
	0
	15,000
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              Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale
	Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi
	Aprovuar per vitin 2025
	Vlerësuara për
	

	Kodi

Funk
	Kodi i Prop
	Kodi

Proj
	Data e Fillimit

dhe Mbarimit
	Emri i Projektit
	Burimet

E Fina.
	Shpenz deri

më 2024
	Vazhdim

nga 2024
	Të reja

për 2025
	Totali 2025
	Vitin

2026
	Vitin

2027
	Vitin >2028
	Vlera Totale

Projektit

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7
	8=1+4+5+6+7

	
	Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime
	0
	157,094
	10,000
	167,094
	145,000
	0
	0
	312,094

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime
	0
	0
	25,000
	25,000
	0
	0
	0
	25,000

	
	Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime
	0
	157,094
	35,000
	192,094
	145,000
	0
	0
	337,094

	
	Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik
	0
	157,094
	10,000
	167,094
	145,000
	0
	0
	312,094

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik
	0
	0
	25,000
	25,000
	0
	0
	0
	25,000

	
	Totali - Zhvillimi Ekonomik
	0
	157,094
	35,000
	192,094
	145,000
	0
	0
	337,094

	
	617660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

	
	663400 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

	0620
	617660-2343092
	53557
	03.2023-03.2026
	Projektet me bashkefinancim (Ministri dhe Organizata te ndryshme buxhetore)

	
	GQ
	79,380
	62,957
	0
	62,957
	247,710
	300,000
	0
	690,047

	
	THV
	116,166
	200,000
	0
	200,000
	20,410
	0
	0
	336,576

	0620
	617660-2343301
	53720
	04.2023-11.2026
	Ndertimi i unazes se Qytetiti -Pagesat për shpronesime

	
	THV
	167,333
	60,000
	0
	60,000
	150,000
	434,698
	0
	812,031

	0620
	617660-2445558
	55128
	05.2024-05.2026
	Ndertimi i urave ne fshatin Carraleve dhe Muzeqine

	
	GQ
	0
	40,000
	0
	40,000
	110,000
	0
	0
	150,000

	0620
	617660-2445559
	55129
	04.2024-04.2026
	Rregullimi i rrethrrotullimit ne Shtime rr."Tahir Sinani", rregullimi i trotuarit ne rr."Imer Devetaku"

	
	GQ
	0
	112,645
	0
	112,645
	0
	0
	0
	112,645

	0620
	617660-2445562
	55130
	06.2024-06.2026
	Rregullimi i segmenteve te rrugeve dhe rrjetit te kanalizimit ne rr."Lasgush Poradeci" seg. i rr."Maliq Hoxha", rr."Shahini" dhe rr."Ibrahim Shahini"

	
	GQ
	0
	49,000
	0
	49,000
	0
	0
	0
	49,000

	0620
	617660-2445564
	55131
	06.2024-06.2026
	Rregullimi i trotuareve dhe ndricimit ne rr."Cani", rr."Haxhiu", "Rexha" - kanalizim seg. i rr."Fejza"

	
	GQ
	15,000
	54,500
	0
	54,500
	0
	0
	0
	69,500

	0620
	617660-2445566
	55132
	04.2024-04.2026
	Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve - Trotuari ne rr."Ulqini", seg. i rr"Jashari", vazhdimi i trotuarit per Muzeqine

	
	GQ
	0
	70,000
	0
	70,000
	0
	0
	0
	70,000

	0620
	617660-2445568
	55133
	05.2024-05.2026
	Rregullimi i seg te rrugeve dhe ndricimit: Kanalizim dhe asfaltim ne rr."Smajl Gorani", trotuar ne rr."Ibrahim Rugova", rr."Emini, rr."Imer Syla"

	
	GQ
	0
	76,000
	0
	76,000
	0
	0
	0
	76,000
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	0620
	617660-2445572
	55134
	4.2024-04.2026
	Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve, ndricimit dhe rrjetit te kanalizimit, trotuar ne rr."Muhaxheria", trotuari rr."Topilla" rr."Dardania", ndriçimi

	
	GQ
	20,000
	73,000
	0
	73,000
	0
	0
	0
	93,000

	0620
	617660-2445573
	55135
	.2024-.2026
	Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve ne fshatin Zborc - Rregullimi i rruges se varrezave, "Rifat Haliti", "Qendresa", "Hafir Bajrami", trot."Ruzhdi Sal

	
	GQ
	0
	70,000
	0
	70,000
	0
	0
	0
	70,000

	0620
	617660-2445574
	55136
	07.2024-06.2026
	Rregullimi i rrugeve, ndricimit dhe trotuareve ne rr."Islam Neziraj", ndricim ne rr"Neziraj", rrAbedin Murtezi, rr."Zona e Nerodimes"

	
	GQ
	0
	80,000
	0
	80,000
	0
	0
	0
	80,000

	0620
	617660-2445576
	55137
	08.2024-06.2026
	Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrjeti i kanalizimit - trotuar ne rr.Xhemshir Xhemshiri, rr.Mehdi Korrani, Nazmi Bakiu, ne rr.Beqa - kanal

	
	GQ
	0
	70,000
	0
	70,000
	0
	0
	0
	70,000

	0620
	617660-2445578
	55138
	06.2024-06.2026
	Rregullimi i tro. dhe ndricimit ne disa seg te rrugeve-Kanalizimi ne rr.Sopiani, Arsim Zeqiri, Idriz Rexhepi, Qadraku, ndricim ne rr.Agron Ramadani,

	
	GQ
	0
	96,183
	0
	96,183
	0
	0
	0
	96,183

	0620
	617660-2445580
	55139
	7.2024-5.2026
	Rregullimi i rrugeve, ndricimi dhe trotuareve, kanalizimi ne seg. te rr."Afrim Musliu", kanalet kulluese ne rr.Nysret Abazi

	
	GQ
	0
	60,000
	0
	60,000
	0
	0
	0
	60,000

	0620
	617660-2445581
	55140
	5.2024-04.2026
	Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe trotuareve ne rr.William Walker" Ahmet Kaqiku, muri mbrojtes, ndricim ne rr.24Marsi dhe 2 Korriku, asfalti

	
	GQ
	0
	60,000
	0
	60,000
	0
	0
	0
	60,000

	0620
	617660-2445582
	55141
	04.2024-04.2026
	Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrjetit te kanalizimit ne rr.Aziz Dugolli, Shaqe Dugolli dhe rr.Maliqi

	
	GQ
	0
	80,000
	0
	80,000
	0
	0
	0
	80,000

	0620
	617660-2445583
	55142
	08.2024-05.2026
	Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rjetit te kanalizimit nerr.Besim Sopa, asfaltimi rruga te varrezat, Hoxhe Sinani, asfaltimi dhe ndricimi i

	
	GQ
	0
	60,000
	0
	60,000
	0
	0
	0
	60,000

	0620
	617660-2445584
	55143
	08.2024-04.2026
	Rregullimi i rrugeve, trotuareve dhe ndricimit publik ne fshatin Carraleve-Knalizimi dhe asfaltimi i rr.Balaj, asfaltim dhe trotuar ne rr.Beha, rehabi

	
	GQ
	0
	70,000
	0
	70,000
	0
	0
	0
	70,000

	0620
	617660-2445587
	55145
	07.2024-05.2026
	Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe trotuareve: Rrethrotullimi ne rr.Anton Cetta, seg. i rr.Qmeria dhe rr.Iliria

	
	GQ
	0
	80,000
	0
	80,000
	0
	0
	0
	80,000

	0620
	617660-2445590
	55147
	5.2024-.2026
	Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe trotuareve seg. i rr.Galica dhe seg. i rr.Ferizaji, trotuar deri ne Koshare

	
	GQ
	0
	40,000
	0
	40,000
	0
	0
	0
	40,000
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	0620
	617660-2445591
	55148
	05.2024-04.2026
	Rregullimi i rrugeve ne Karaqice dhe Duge

	
	GQ
	0
	30,000
	0
	30,000
	0
	0
	0
	30,000

	0620
	617660-2445594
	55149
	07.2024-07.2026
	Rregullimi i rrugeve dhe ndricimit ne Shtime:rr.Sefe Kosharja, Sami Frasheri, Enver Gashi, Sahide Metushi, rivitalizimi rr.2 Korriku

	
	GQ
	0
	80,000
	0
	80,000
	0
	0
	0
	80,000

	0620
	617660-2445596
	55150
	.2024-.2026
	Rregullimi i rruges "2Korriku" , seg.rr"Ahmet Shtimja, seg.rr.Hysiqi, rr.14 Dhjetori

	
	GQ
	0
	35,765
	0
	35,765
	0
	0
	0
	35,765

	0620
	617660-2546936
	
	05.2025-05.2026
	Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i ndricimit publik ne Shtime: Revitalizimi i trotuarit ne rr."Anton Cetta" dhe rr."Shefket Muhadini"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	80,000
	100,000
	0
	190,000

	0620
	617660-2546938
	
	04.2025-04.2026
	Asfaltimi i rrugeve dhe ndricimit ne Belinc: rr."Afrim Musliu" dhe rr."Emrushi"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	80,000
	40,000
	0
	130,000

	0620
	617660-2546943
	
	03.2025-06.2026
	Asfaltimi i rrugeve dhe trotuareve ne Godanc te Eperm, kanlizimi atmosferik ne rr."Vellezerit Hyseni" dhe "Sopjani

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	80,000
	100,000
	0
	190,000

	0620
	617660-2546945
	
	06.2025-06.2026
	Asflatimi i rrugeve dhe trotuareve ne Davidoc, ne rr."Emini", rr."Zeqe Zeqiri" dhe seg. i rr."Ibrahim Rugova"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	60,000
	100,000
	0
	170,000

	0620
	617660-2546947
	
	04.2025-04.2026
	Ndertimi i urave ne Shtime, Godanc dhe Pjetershtice

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	80,000
	50,000
	0
	140,000

	0620
	617660-2546952
	
	07.2025-07.2026
	Rregullimi i trotuareve dhe asfaltimi i rrugeve ne Mollopolc: Shtegu te Ujvara, trotuar ne rr."Neziraj, kanalizim te Kulla

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	80,000
	80,000
	0
	170,000

	0620
	617660-2546978
	
	07.2025-08.2026
	Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i ndricimit publik ne Petrove:Revitalizimi dhe kanalizimi ne rr."Beqa", rr."Xhemshir Xhemshiri", H.Hysenaj", "A. Ad

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	80,000
	100,000
	0
	190,000

	0620
	617660-2546981
	
	03.2025-03.2026
	Rregullimi i rrugeve dhe kanalizimit ne Godanc te Poshtem: seg. i rr."17 shkurti", hapja e kanalit atmosferik rr."Recica"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	80,000
	100,000
	0
	190,000

	0620
	617660-2546982
	
	07.2025-07.2026
	Asfaltimi i disa segmenteve te rrugeve, ndricimit ne fshatin Pjetershtice: Revitalizimi i rruges "Idriz Ajeti" dhe rr."Rrezja"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	50,000
	80,000
	0
	140,000
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	0620
	617660-2546987
	
	06.2025-05.2026
	Asfaltimi i rrugeve, rregullimi i ndricimit dhe trotuarit ne Gjurkoc. Zgjerimi i rruges "Besim Sopa", dislokimi i fushes sportive, rr."Gjergjaj", kana

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	80,000
	120,000
	0
	210,000

	0620
	617660-2546991
	
	09.2025-11.2025
	Shpronesimi i uazes "12qershori" dhe objektit para Komunes

	
	GQ
	0
	0
	0
	0
	0
	140,000
	0
	140,000

	
	THV
	0
	0
	16,015
	16,015
	0
	0
	0
	16,015

	0620
	617660-2547000
	
	6.2025-6.2026
	Asfaltimi i rrugeve, rregullimi i trotuareve dhe kanalizimi ne Lagje te Pajtimit, trotuar ne rr."Cameria" deri te shkolla, ndricim - rr."Besim Ndreca"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	70,000
	120,000
	0
	200,000

	0620
	617660-2547002
	
	05.2025-05.2026
	Rregullimi i rrugeve dhe ndricimit ne Carraleve. Ndricim ne rrugen "Smaka" dhe "Grejqevci"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	70,000
	120,000
	0
	200,000

	0620
	617660-2547005
	
	07.2025-07.2026
	Rregullimi i rrugeve, ndricimi dhe kanalizimi ne Zborc: Trotuar deri te shkolla - rr."Idriz Sadiku"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	70,000
	120,000
	0
	200,000

	0620
	617660-2547006
	
	08.2025-06.2026
	Asfaltimi i rrugeve, trotuareve dhe ndricimit ne Rashince: rr."Lami", rr."Beqir Rushiti", rr."Rexha", rr."Qorrolli", Buna dhe revitalizimi i rr"Haxhiu

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	80,000
	80,000
	0
	170,000

	0620
	617660-2547007
	
	08.2025-05.2026
	Asfaltimi i rruges ne fshatin Rance - rr."Kuvendi i Lezhes"

	
	GQ
	0
	0
	0
	0
	30,000
	0
	0
	30,000

	
	THV
	0
	0
	10,000
	10,000
	0
	80,000
	0
	90,000

	0620
	617660-2547010
	
	06.2025-06.2026
	Asfaltimi i rrugeve dhe ndricimit ne Gllavice: Asfaltimi i rruges perballe shkolles, kanalizimi ne rr."Galica"

	
	GQ
	0
	0
	5,000
	5,000
	60,000
	60,000
	0
	125,000

	
	THV
	0
	0
	5,000
	5,000
	0
	0
	0
	5,000

	0620
	617660-2547011
	
	04.2025-04.2026
	Asfaltimi i rrugeve, rregullimi i kanalizimit dhe ndricimit ne Vojnoc, ne rr."Shabani", "Kurti" dhe "Jashari"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	70,000
	80,000
	0
	160,000

	0620
	617660-2547012
	
	05.2025-05.2026
	Asfaltimi i rrugeve dhe kanalizimi ne Muzeqine, parkingu te varrezat, rr."Lasgush Poradeci"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	60,000
	80,000
	0
	150,000

	0620
	617660-2547014
	
	4.2025-04.2026
	Rregullimi i rrugeve dhe kanalizimit ne Recak: Revitalizimi i kubezave ne rr."28 Nentori", zgjerimi i rr."15Janari"

	
	GQ
	0
	0
	10,000
	10,000
	70,000
	80,000
	0
	160,000
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	Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
	114,380
	1,450,050
	175,000
	1,625,050
	1,687,710
	2,050,000
	0
	5,477,140

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
	283,499
	260,000
	31,015
	291,015
	170,410
	514,698
	0
	1,259,622

	
	Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
	397,879
	1,710,050
	206,015
	1,916,065
	1,858,120
	2,564,698
	0
	6,736,762

	
	Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
	114,380
	1,450,050
	175,000
	1,625,050
	1,687,710
	2,050,000
	0
	5,477,140

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
	283,499
	260,000
	31,015
	291,015
	170,410
	514,698
	0
	1,259,622

	
	Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
	397,879
	1,710,050
	206,015
	1,916,065
	1,858,120
	2,564,698
	0
	6,736,762

	
	617755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

	
	755320 - Shërbimet Rezidenciale

	1060
	617755-2546530
	
	03.2025-10.2025
	Ndertimi i Aneksit per sherbime Rezidenciale

	
	GQ
	0
	0
	15,000
	15,000
	0
	0
	0
	15,000

	
	Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale
	0
	0
	15,000
	15,000
	0
	0
	0
	15,000

	
	Totali - Shërbimet Rezidenciale
	0
	0
	15,000
	15,000
	0
	0
	0
	15,000

	
	Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale
	0
	0
	15,000
	15,000
	0
	0
	0
	15,000

	
	Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale
	0
	0
	15,000
	15,000
	0
	0
	0
	15,000

	
	617850 - Kulturë, Rini, Sport

	
	850070 - Shërbimet Kulturore

	0820
	617850-2138911
	50990
	04.2022-09.2023
	Konverzimi dhe inventarizimi i eksponateve ne Muzeun e Qytetit

	
	GQ
	10,000
	0
	0
	0
	40,000
	0
	0
	50,000

	
	THV
	0
	5,000
	0
	5,000
	0
	0
	0
	5,000

	0820
	617850-2445641
	55163
	03.2024-10.2026
	Renovimi i Shtëpisë së Kulturës në Shtime

	
	GQ
	0
	10,000
	0
	10,000
	0
	0
	0
	10,000

	0820
	617850-2546755
	
	04.2025-08.2026
	Ndriqimi ne fushat sportive ne fshatrat Vojnoc, Davidoc, Carraleve, Pjetershtice,Shtime, Godanc i Eperm, Gllavice, dhe Zborc

	
	THV
	0
	0
	5,000
	5,000
	30,000
	0
	0
	35,000

	0820
	617850-2546766
	
	03.02025-09.2026
	Instalimi, vendosja dhe funksionalizimi i kameravve ne objektet kulturore dhe sportive ne Shtime
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	THV
	0
	0
	5,000
	5,000
	15,000
	0
	0
	20,000

	0820
	617850-2546772
	
	04.2025-09.2026
	Rregullimi i oborrit te bibloteka e Qyteteit

	
	THV
	0
	0
	10,000
	10,000
	20,000
	0
	0
	30,000

	
	Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore
	10,000
	10,000
	0
	10,000
	40,000
	0
	0
	60,000

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore
	0
	5,000
	20,000
	25,000
	65,000
	0
	0
	90,000

	
	Totali - Shërbimet Kulturore
	10,000
	15,000
	20,000
	35,000
	105,000
	0
	0
	150,000

	
	Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport
	10,000
	10,000
	0
	10,000
	40,000
	0
	0
	60,000

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport
	0
	5,000
	20,000
	25,000
	65,000
	0
	0
	90,000

	
	Totali - Kulturë, Rini, Sport
	10,000
	15,000
	20,000
	35,000
	105,000
	0
	0
	150,000

	
	617920 - Arsim dhe Shkencë

	
	931800 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

	0912
	617920-2445634
	55159
	04.2024-09.2026
	Ndertimi i salles sportive ne fshatin Zborc dhe Reqak - faza e dyte

	
	GQ
	0
	145,000
	0
	145,000
	0
	75,000
	0
	220,000

	0912
	617920-2445642
	55164
	03.2024-10.2025
	Rregullimi i rrethojave të shkollave Gjyrkovc,Carralev,Shkolla Profesionale ,Davidovc,dhe Qerdhen IP" Albiona Asllani"

	
	GQ
	0
	21,854
	0
	21,854
	30,000
	0
	0
	51,854

	0912
	617920-2546523
	
	03.2025-08.2025
	Blerja e gjeneratorit per shkollen fillore "Hasan Prishtina"

	
	GQ
	0
	0
	7,000
	7,000
	0
	0
	0
	7,000

	0912
	617920-2546526
	
	03.2025-09.2026
	Rregullimi i rrethojave te shkollave "Emin Duraku", "Lasgush Poradeci", "Hasan Prishtina"

	
	GQ
	0
	0
	0
	0
	30,000
	0
	0
	30,000

	
	THV
	0
	0
	10,000
	10,000
	10,000
	0
	0
	20,000

	0912
	617920-2546788
	
	04.2025-10.2026
	Funksionalizimi i sallave sportive te shkollave ne Muzeqine, Carraleve

	
	GQ
	0
	0
	0
	0
	40,000
	0
	0
	40,000

	
	THV
	0
	0
	10,000
	10,000
	0
	0
	0
	10,000

	0912
	617920-2547022
	
	04.2025-08.2026
	Renovimi i shkollave A.Shabani, SHMU L.Poradeci, E.Duraku, I.Ajeti, H.Prishtina, N.Frasheri

	
	GQ
	0
	0
	70,000
	70,000
	100,000
	0
	0
	170,000
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	Shpenz deri

më 2024
	Vazhdim

nga 2024
	Të reja

për 2025
	Totali 2025
	Vitin

2026
	Vitin

2027
	Vitin >2028
	Vlera Totale

Projektit

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7
	8=1+4+5+6+7

	
	Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët
	0
	166,854
	77,000
	243,854
	200,000
	75,000
	0
	518,854

	
	Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët
	0
	0
	20,000
	20,000
	10,000
	0
	0
	30,000

	
	Totali - Fillor - Shtime
	0
	166,854
	97,000
	263,854
	210,000
	75,000
	0
	548,854

	
	Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë
	0
	166,854
	77,000
	243,854
	200,000
	75,000
	0
	518,854

	
	Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë
	0
	0
	20,000
	20,000
	10,000
	0
	0
	30,000

	
	Totali - Arsim dhe Shkencë
	0
	166,854
	97,000
	263,854
	210,000
	75,000
	0
	548,854

	
	Totali ( GQ ) - Shtime
	124,380
	1,813,998
	317,000
	2,130,998
	2,327,710
	2,252,924
	0
	6,836,012

	
	Totali ( THV ) - Shtime
	283,499
	265,000
	150,296
	415,296
	320,410
	514,698
	0
	1,533,903

	
	Totali - Shtime
	407,879
	2,078,998
	467,296
	2,546,294
	2,648,120
	2,767,622
	0
	8,369,915


Buxheti i Kosovës për vitin 2025 – Komunat

             Tabela 4.3 Plani afatmesem i të hyrave totale të Buxhetit Komunal
	Nr. 617 Shtime

	Pershkrimi


	2023 Aktuale
	2024 Buxheti
	Buxheti 2025
	2026 Vleresimi
	2027 Vleresimi

	Të Hyrat Komunale Totale
	8,756,040.0
	10,200,509.0
	10,777,180.0
	11,274,335.0
	11,813,924.0

	Të Hyrat Vetanake
	587,000.0
	569,700.0
	858,258.0
	918,596.0
	980,323.0

	Tatimi në tokë
	184,194.0
	53,987.0
	53,828.0
	62,957.0
	76,178.0

	Tatimi në pronë
	156,892.0
	259,017.0
	231,829.0
	254,407.0
	272,852.0

	Taksat Komunale
	132,827.0
	133,596.0
	363,546.0
	389,177.0
	419,238.0

	Licencat dhe lejet
	1,000.0
	1,000.0
	1,000.0
	1,000.0
	1,000.0

	Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
	21,800.0
	21,800.0
	37,808.0
	41,440.0
	41,439.0

	Taksat e pajisjeve motorike
	50,200.0
	45,200.0
	42,808.0
	42,808.0
	52,870.0

	Lejet per ndertesa
	59,827.0
	65,596.0
	281,930.0
	303,929.0
	323,929.0

	Ngarkesat Komunale
	106,087.0
	116,100.0
	198,005.0
	201,005.0
	201,005.0

	Ngarkesat rregullatore
	38,000.0
	41,000.0
	78,510.0
	81,510.0
	81,510.0

	Te hyrat nga qiraja
	4,000.0
	7,000.0
	28,745.0
	28,745.0
	28,745.0

	Bashke-pagesat per arsim
	22,087.0
	26,100.0
	48,750.0
	48,750.0
	48,750.0

	Bashke-pagesat per shendetesi
	42,000.0
	42,000.0
	42,000.0
	42,000.0
	42,000.0

	Te hyrat tjera
	5,000.0
	5,000.0
	11,050.0
	11,050.0
	11,050.0

	Shitja e aseteve
	2,000.0
	2,000.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferet Qeveritare
	8,169,040.0
	9,337,118.0
	9,918,922.0
	10,355,739.0
	10,833,601.0

	Granti i Përgjithshëm
	3,795,364.0
	4,226,764.0
	4,560,657.0
	4,821,546.0
	5,087,194.0

	Granti për Arsim
	3,045,004.0
	3,683,008.0
	3,954,859.0
	4,073,505.0
	4,195,710.0

	Granti për Shëndetësi
	1,145,672.0
	1,248,634.0
	1,203,406.0
	1,260,688.0
	1,320,697.0

	Financimi për Shërbime Rezidenciale
	183,000.0
	178,712.0
	200,000.0
	200,000.0
	230,000.0

	Financimi nga Huamarrja
	
	293,691.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Financimi nga Huamarrja
	
	293,691.0
	0.0
	0.0
	0.0


· Implementues të Buxhetit për vitin 2025 është, Zyra e Kryetarit të Komunës, Zyra për Financa, si dhe Drejtoritë Komunale duke filluar nga data 01.01.2025.
· Buxheti i Komunës së Shtimes për vitin 2025 është miratuar në Kuvendin e Komunës së Shtimes më datën 27.09.2024 në shumën Totale:  10,777,180 €.
                                                                                                                                                                                         KRYESUESI I KUVENDIT
                                                                                                                                    v.v.                                                            Adnan Ademi
                                                                                                                                                                                           _________________________
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